

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した R7-9朝日温海道路 猿沢地区舗装その1工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8年 6月16日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光

受注者 住所 新潟県新潟市中央区万代4丁目5番15号
氏名 株式会社加賀田組 新潟支店
執行役員支店長 八雲 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		161,341,089	
道路土工		式	1		37,402,321	
掘削工(ICT)		式	1		619,635	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	280	385.4	107,912	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満 夜間	m3	470	432.2	203,134	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		103,152	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 夜間	式	1		205,437	
路体盛土工		式	1		5,024,980	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	540	6,064	3,274,560	
路体(築堤)盛土	2.5m未満 夜間	m3	110	8,761	963,710	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		501,618	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 夜間	式	1		120,960	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		132,632	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 夜間	式	1		31,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工(ICT)		式	1		13,250,739	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	12,400	226.3	2,806,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,522,219	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,922,400	
路床盛土工		式	1		1,147,140	
路床盛土	2.5m未満 夜間	m3	110	8,898	978,780	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満 夜間	m3	60	1,112	66,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 夜間	式	1		80,640	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 夜間	式	1		21,000	
路床盛土工(ICT)		式	1		15,306,477	
路床盛土(ICT)		m3	9,800	327.9	3,213,420	
路床盛土(ICT)	夜間	m3	870	372.8	324,336	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,086,016	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 夜間	式	1		977,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,450,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 夜間					
		式	1		254,625	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,053,350	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	4,050	507	2,053,350	
法面工						
		式	1		906,795	
植生工						
		式	1		906,795	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	4,050	223.9	906,795	
地盤改良工						
		式	1		3,462,000	
自走式土質改良工						
		式	1		3,462,000	
土質改良	液質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材 特殊土用 フレコン					
		m3	1,500	2,308	3,462,000	
舗装工						
		式	1		74,743,250	
切削オーバーレイ工						
		式	1		987,710	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 夜間					
		m2	250	3,773	943,250	
殻運搬(路面切削)	As殻(切削) 夜間					
		m3	10	1,642	16,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	10	2,804	28,040	
アスファルト舗装工 (本線部)		式	1		49,067,668	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	4,420	1,078	4,764,760	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm 夜間	m2	1,110	1,174	1,303,140	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=200mm	m2	4,420	1,939	8,570,380	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=200mm 夜間	m2	1,110	2,131	2,365,410	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=50mm	m2	1,130	635.9	718,567	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=50mm 夜間	m2	229	731.6	167,536	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理(25) t=50mm	m2	3,280	1,812	5,943,360	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理(25) t=50mm 夜間	m2	877	1,945	1,705,765	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm W>3.0m	m2	4,360	1,864	8,127,040	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm W>3.0m 夜間	m2	1,090	1,992	2,171,280	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm W>3.0m	m2	4,330	2,419	10,474,270	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm W>3.0m 夜間	m2	1,080	2,552	2,756,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (ランブ 部)		式	1		24,687,872	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	m2	3,080	768.9	2,368,212	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=130mm	m2	3,080	1,164	3,585,120	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=100mm W>3.0m	m2	3,030	3,772	11,429,160	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm W>3.0m	m2	3,020	2,419	7,305,380	
排水構造物工		式	1		15,084,955	
作業土工		式	1		898,797	
床掘り	土砂	式	1		88,704	
埋戻し	土砂	式	1		614,400	
基面整正		式	1		195,693	
側溝工		式	1		9,213,859	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	321	10,584	3,397,464	
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000	m	497	7,118	3,537,646	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	m	6	13,843	83,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	m	5	15,128	75,640	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	m	5	15,863	79,315	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	582	2,461	1,432,302	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	30	2,341	70,230	
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	30	17,240	517,200	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995(ボルト固定)	枚	1	21,004	21,004	
管渠工		式	1		1,275,698	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600	m	38	33,571	1,275,698	
集水桝・マンホール工		式	1		1,791,401	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	10	52,932	529,320	
現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	168,914	506,742	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	202,605	202,605	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	16	2,744	43,904	
蓋	MSGT-500-500	枚	10	21,371	213,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-800-800 ボルト固定					
		枚	4	73,780	295,120	
排水工						
		式	1		1,905,200	
縦排水	BF-B300-L2000 ソケット付					
		m	110	7,865	865,150	
張りコンクリート	t=100mm 18-8-40BB W/C≦65% コン クリート夜間割増無					
		m2	110	9,455	1,040,050	
縁石工						
		式	1		956,824	
縁石工						
		式	1		956,824	
アスカープ	⑬細粒度As(5F) 195cm2以上215cm 2未満					
		m	664	1,441	956,824	
防護柵工						
		式	1		24,836,326	
路側防護柵工						
		式	1		24,836,326	
カーブレール	メッキ品 Gr-A3-3E 100m以上 曲線部 補正無					
		m	983	18,452	18,138,316	
カーブレール	メッキ品 Gr-A3-3E 100m以上 曲線部 補正無 夜間					
		m	330	20,297	6,698,010	
付属物工						
		式	1		550,899	
大型標識工						
		式	1		550,899	
標識基礎	片持式の基礎 6.0m3以上					
		基	1	550,899	550,899	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		1,229,350	
区画線工		式	1		1,229,350	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	1,040	401.9	417,976	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	1,040	476	495,040	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	155	944	146,320	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	26	943	24,518	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 夜間	m	1,040	139.9	145,496	
構造物撤去工		式	1		375,069	
防護柵撤去工		式	1		309,000	
防護柵撤去(ガードレール)	夜間	式	1		309,000	
運搬処理工		式	1		66,069	
現場発生品運搬	ガードレール 夜間	式	1		66,069	
仮設工		式	1		1,793,300	
防護施設工		式	1		974,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵	H形鋼付仮設ガードレール 夜間	m	100	9,740	974,000	
交通管理工		式	1		819,300	
交通誘導警備員	B	人日	50	16,386	819,300	
直接工事費		式	1		161,341,089	
共通仮設費		式	1		22,056,927	
共通仮設費		式	1		2,515,196	
運搬費		式	1		267,876	
建設機械運搬費		式	1		267,876	
技術管理費		式	1		1,118,165	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,042	
六価クロム溶出試験		式	1		7,160	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,963	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,129,155	
共通仮設費(率計上)		式	1		19,541,731	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		183,398,016	
現場管理費		式	1		52,291,825	
工事原価		式	1		235,689,841	
一般管理費等		式	1		38,300,159	
工事価格		式	1		273,990,000	
消費税相当額		式	1		27,399,000	
工事費計		式	1		301,389,000	